
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL SINDACO

Vista la propria determinazione n. 21 del 15/06/2020 Reg. Generale n. 232, con la quale è stata
nominata la Giunta Comunale composta dai  seguenti assessori:
Arangio Franceso nato a Rosolini (SR) il 19/02/1962;1)
Floriddia Antonino nato a Rosolini (SR) il 23/06/1962 ;2)
Fratantonio Luigi nato a Modica (RG) 31/05/1973;3)
Nicastro Paolo nato a Siracusa (SR)  il 26/08/1978;4)
Chindemi Cristina nata a Catania (CT) il 16/07/1984.5)

Vista la propria determinazione n. 22 del 15/06/2020 Reg. Generale n. 233 con la quale sono state
assegnate le deleghe agli assessori;

Viste le dimissioni presentate dall’assessore Nicastro Paolo acquisite al protocollo generale
dell’Ente n. 93 del 04/01/2021;

Considerato che in ragione dell’attuale situazione politica amministrativa è opportuno consentire la
conclusione della verifica politica in atto, favorendo ogni necessario chiarimento nei rapporti fra i
partiti e i movimenti per il raggiungimento degli obiettivi proposti nel programma politico
amministrativo;

Atteso che, per raggiungere l’obiettivo di cui sopra, si ritiene opportuno procedere al cosiddetto
“azzeramento” della Giunta Comunale attualmente in carica mediante la revoca di tutti i
componenti, nelle more di qualificare al meglio l’azione amministrativa giungendo alla nomina di
una nuova Giunta Comunale;

Ritenuto di dover procedere alla revoca della  Giunta Comunale per le motivazioni sopra citate;

Visto l’art. 12 della L.R. 26 Agosto 1992 n. 7, così come modificato ed integrato dall’art. 8 della
L.R. 15 Settembre 1997 n. 35 e ss.mm.ii.;

Viste le LL.RR.  n. 25/2000, n. 30/2000  e n .22 del 16/12/2008;

Vista la circolare assessoriale EE.LL. n. 6 del 15/11/2001 e n. 1 del 20/02/2009;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

Di revocare le proprie determinazioni n.21 del 15/06/2020 Reg. Generale n. 232 e la n. 22 del1.
15/06/2020 Reg. Gen. N. 233,  per le motivazioni di cui in premessa;

Di riservarsi con successivo separato atto la nomina dei componenti della nuova Giunta2.
Comunale;

OGGETTO:REVOCA GIUNTA COMUNALE.

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 1 del 07-01-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

COPIA

DETERMINA SINDACALE  N. 1 DEL  07-01-2021

REG. GEN. N. 1



  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Il  Sindaco

INCATASCIATO GIUSEPPE

Di notificare la presente determinazione ai Sigg. Arangio Francesco, Floriddia Antonino,3.
Dott. Fratantonio Luigi, Dott.ssa Chindemi Cristina e trasmetterla al Segretario Generale, ai
Responsabili degli Uffici e dei Servizi, nonché al Presidente del Consiglio Comunale  e al
competente Assessorato Regionale per gli Enti Locali.

Pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente.4.

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 1 del 07-01-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1 / PROVVEDIMENTO DEL SINDACO   del  07-01-2021 Reg.
Gen. n. 1 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 07-01-21

IL MESSO

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 1 del 07-01-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


